Quesito 1

Nella documentazione di gara per la realizzazione del progetto Rete Civica Valle della Alesa non è indicata la quantità dei seguenti prodotti: 

 

 - Data Server 

 - Application Server 

 - Mail/Web Server 

 - Armadio Rack 

 - UPS 

 - Server ambiente di collaudo 

 - Sistema Firewall Centro Servizi 

 - Sistema Firewall per comuni collegati 

 - Connessione postazioni PC (LAN) 

 - Sistema Wi/Fi 802.11b 

 - Collegamenti Wi/Fi Hiperlan 

 

Potete gentilmente indicare la quantità dei prodotti previsti dal progetto? 

Risposta

La quantità di hardware prevista nella fornitura è quella indicata nel progetto e in seguito elencata:

 - Data Server 



 


q.tà 1 (Centro Servizi)

 - Application Server                          


q.tà 1 (Centro Servizi)

 - Mail/Web Server                            



q.tà 1 (Centro Servizi)

 - Armadio Rack                                



q.tà 1 (Centro Servizi)

 - UPS 




 


q.tà 1 (Centro Servizi)

 - Server ambiente di collaudo           


q.tà 1  

 - Sistema Firewall Centro Servizi      


q.tà 1

 - Sistema Firewall per comuni collegati 


q.tà 5

 - Connessione postazioni PC (LAN)      


q.tà 180

 - Sistema Wi/Fi 802.11b                        


q.tà 8

 - Collegamenti Wi/Fi Hiperlan              


q.tà 6

Indicativamente i punti rete LAN (Connessione postazioni PC) dovranno essere distribuiti nel seguente modo:

Comune di Pettineo 


15%

Comune di Motta d’Affermo 
15%

Comune di Reitano  


20%

Comune di Tusa 


20%

Comune di Castel di Lucio 

20 % 

Nel cablaggio degli edifici degli Enti partecipanti, la quantità degli switch dovrà essere adeguata alla gestione dei punti rete (LAN) installati.

Quesito 2
Si chiede di chiarire quanto riportato al punto 4.1.2 (Posta elettronica Certificata) del Capitolato tecnico: “ogni amministrazione verrà dotata di un Sistema per la gestione della  Posta Elettronica Certificata. Con tale termine si intende individuare quella serie di componenti che consentono di dare valenza giuridica al servizio di posta SMTP/MIME, cioè al tradizionale servizio

di posta elettronica…..”

Orbene, il punto non chiarisce se è sufficiente la fornitura di caselle di Posta Elettronica Certificata come sembrerebbe logico.

Risposta 

E' sufficiente la fornitura di caselle di Posta Elettronica Certificata.

Quesito 3
Volendo partecipare in associazione temporanea di imprese alla gara in oggetto vorremmo chiarimenti relativi all'art.3 del Capitolato speciale d'appalto che riporta:

"Nel caso di raggruppamento temporaneo di imprese, l’offerta congiunta deve essere sottoscritta da tutti i soggetti raggruppati e deve specificare le parti dell’appalto che saranno eseguite dai singoli soggetti e contenere l’impegno che, in caso di aggiudicazione della gara, gli stessi soggetti si confermeranno alla disciplina prevista nell’art. 11 del D.L. n. 157/95.

I soggetti del raggruppamento temporaneo, dovranno conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza ad uno di essi, designato quale capogruppo, da far risultare con scrittura privata autenticata."

Le due affermazioni sembrano antitetiche, possiamo ritenere che è sufficiente che i soggetti proponenti possono produrre una dichiarazione di intenti a costituirsi in RTI ai sensi della 157/95?

Risposta

Si, bisogna attenersi  all'art. 11 del D.L. n. 157/95.
